



5. december 2006

Affaldsselskaberne effektiviserer

På nogle områder helt op til 20 %

For andet år i træk dokumenterer affaldsselskaberne, at de effektiviserer.

RenoSam, der er foreningen af kommunale affaldsselskaber, offentliggør i dag resultaterne af affaldsselskabernes omfattende benchmarking.

Det må forventes, at Regeringen snart vil offentliggøre idéoplæg om en ny organisering af affaldssektoren. Med offentliggørelse af årets benchmarking ønsker RenoSam at lægge op til en sober debat på et veldokumenteret grundlag.

"Miljøministeren siger, at vi i Danmark har Europas og måske verdens bedste affaldssektor. Det er vi stolte af. Nu viser vi igen i år, at vi bliver stadig mere effektive. Når verdens bedste sektor bliver stadigt bedre – så skal vi tænke os godt om, før vi ændrer på den vindende formel", siger Vagn Larsen formand for RenoSam.

I perioden 2003 til 2005 viser benchmarkingen, at der effektiviseres på alle områder undtagen et – nemlig indsamlingen af dagrenovation.

Indsamlingen af dagrenovation er som hovedregel udbudt til private entreprenører. RenoSam undrer sig da også over, at det driftsområde, hvor de private dominerer ikke kan effektiviseres i samme grad som de øvrige kommunale aktiviteter.

Forbrænding af affald

RenoSam dokumenterer, at forbrændingen af affald bliver stadig mere effektiv.

"Vi kan være meget stolte over, at affaldsforbrændingsanlæggene effektiviserer. Det er imponerende, at de samlede omkostninger pr. ton brændt affald falder samtidig med, at der er investeret trecifret millionbeløb i ny rensningsteknologi og i at bygge helt nye anlæg" siger formand Vagn Larsen.

PRESSEMEDDELELSE

RenoSam
Vesterbrogade 24, 2. tv.
1620 København V
Telefon 4675 6661
renosam@renosam.dk
www.renosam.dk

Deponering af affald

På deponeringsområdet effektiviseres der også. I mange år har deponierne ellers kæmpet med høje faste omkostninger og faldende mængder. Når der nu kan effektiviseres, skyldes det, at nogle anlæg er taget ud af drift, samtidig med at mængderne af affald til deponering nu synes at have stabiliseret sig på et lavt men jævnt niveau. Kun ca. 7 % af affaldet deponeres.

En pjece, med årets hovedresultater og en detaljeret rapport der gennemgår de enkelte benchmarkingområder, kan hentes på RenoSams hjemmeside www.renosam.dk.

Eventuelle spørgsmål i forbindelse med denne pressemeddelelse kan rettes til formand Vagn Larsen på telefon 2840 9422 eller direktør Jacob H. Simonsen på telefon 4675 6661/2251 6661.

